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O doboroci Bożej.
Ewangelje święte podają, nam kilka 

zdarzeń, które w szczególniejszy spo
sób wskazują na dobroć i tkliwość 
Najśw. Serca Bożego. Wzrusza silę Zba
wiciel, widząc biedy ludzkie materjal- 
ne i duchowe.

Po śmierci Łazarza, swego przyja
ciela, Pan Jezus zapłakał. Wywołało 
to nawet zdziwienie u obecnych ży
dów, bo Go widocznie nigdy lilie wir 
dziano płaczącego

Gdy szedł do miasteczka Naim, 
spotkał pogrzeb. Niesiono zwłoki je
dynaka, syna wdowy. Mówi ewange- 
lja, że Jezus ulitował się nad nią, bo 
płakała i wskrzesił go.

Wziął w obronę jawnogrzesznicę, 
którą chciano ukamiemować. Ocaliw
szy ją, napomniał, aby więcej nie 
grzeszyła.

Wyjątek z ewangelii, na dzisiejszą 
wyznaczony niedzielę, przedstawia 
nam inny dowód miłosierdzia i dobro
ci Jezusa Rzesza trwała przy Nim 
przez trzy dni zdała od swoich domów. 
Wielu nie miało już co jeść. Widząc 
to Zbawiciel, mówi do apostołów: 
.,Żal mi1 tego ludu“ i rozmnaża cudow
nie chleb, by głodnych nakarmić.

Niema, zresztą potrzeby szukać 
w poszczególnych zdarzeniach z życia 
Zbawiciela dowodów na Jego dobroć, 
bo samo zjawienie się na świecie Boga 
w przybranej postaci człowieka jest 
owocem tylko miłości i dobroci Bożej 
ku ludziom. Rozważając przyjście 
Zbawiciela na świat, powiada św. Jan, 
umiłowany Jego uczeń: „W tern się 
ukazała miłość Boża ku nam, iż Syna 
swego jednorodzonego posłał Bóg na 
świat, abyśmy przezeń żyli... On 
pierwszy umiłował nas i) posłał Syna 
swego na przebłaganie za grzechy na
sze" (1 Jan 4, 9--10). To samo stwier
dza św. Paweł o męce i śmiterci Pana 
Jezusa, gdy pisze do swego drogiego 
ucznia Tytusa: „Gdy się okazała do
broć i łaskawość Boga, Zbawiciela na
szego.. podług miłosierdzia swego zba

wił nas przez kąpliel odrodzenia i od
nowienia Ducha Świętego..., abyśmy 
się stali dziedzicami żywota wieczne
go" (3, 4—6). Tenże apostoł ujął zwię

ź le  całe życie ziemskie naszego Zbaw
cy w tych krótkich słowach: „prze

szedł, czyniąc dobrze" (Dz. Ap. 10, 38).
Życie Pana Jezusa i' poszczególne 

z niego wypadki są wprawdzie potęż
nym ale tylko ułamkowym odblaskiem 
nieskończonej dobroci Boga, którego 
cała istota to dobroć i miłość. Pozna
my ją w całej pełni dopilero po śmierci, 
gdy zobaczymy Boga twarzą w twarz 
i kiedy odsłoni przed nami przedziw
ne dzieła swej dobroci w nas samych, 
w innych duszach i  w calem stworze
niu.

Bóg w dobrocii swej nachyla się 
ciągle czule nad nami jak matka nad 
dzieckiem. Zdaje się nam wprawdzie 
nieraz, że Bóg nas opuścił. Nie opu

ścił nas ale, niejako zasłonił chwilowo 
oblicze swoje, by potem okazać tern po
tężniejsze działanie swej dobroci. 
Świadczy o tern sam Bóg przez usta 
Izajasza proroka: „Syjon mówił: Opu
ścił mię Pan i zapomniał o mnie". I od
powiada Bóg: „Izałi może zapomnieć 
niewiasta niemów] ędi la swego?... A 
choćby ona zapomniała, wszakże Ja nie 
zapomnę o tobie" (Iz. 49, 15)

Cała zresztą opatrzność Boża, do 
której tak często odwołujemy się wszy
scy we wszelkich sprawach duszy 
i ciała, to przecie nić innego, jak dzia
łanie dobroci Bożej nazewnątrz.

Rozważmy różne wypadki naszego 
własnego życia, szczęśliwe i nieszczę
śliwe, ileż w nich znajdziemy dowo- 
dów prawdziwej dobroci Bożej? Zoba
czymy, jak nas ojcowska ręka Boża 
prowadziła po trudnych drogach ży
cia Ii wołać będziemy wdzięcznie 
z Psalmistą: „Wyznawajmy Panu, bo 
na wieki, miłosierdzie Jego".

Myśli liturgiczne.
Liturgja umie wydobyć z psałterza 

(150 psalmów) wszystkie odcienia na
szych bólów i radości, naszych uwiel
bień i obaw; umie przybrać w każdym 
wypadku osobiste życzenia nasze we 
formę, jaką dla całej ludzkości uło
żył król Dawid; pozwala nam prze
mawiać do Wszechmocnego Jego ję
zykiem, świetnie oddaje nasze myśli, 
które jednocześnie oczyszcza i potę

guje nasze skargi. Wreszcie wzrusza 
Jeznsa przypominaniem Mu zwrotów 
używanych w Starym Testamencie 
przez tego, który był Jego wyobraże
niem. W  ten sposób do modlitw na
szych przyłącza się miłość i ten nie
skończonej wartości wzgląd, którego 
modlitwy prywatne naszemi wyrażo
ne sposobami, ubogim językiem czy
sto ludzkim, nie zdobędą.

Kalendarzyk liturgiczny.
Tydzień szóstej niedzieli po Zesłaniu 

Dncha św.
Niedziela, 1 7. szósta po Zesłaniu Dn
cha św. Przenajśw. Krwi Pana Na
szego Jezusa Chrystusa.

Liturgja to cudowne streszczenie 
historji Kościoła przypomina nam 
co roku, że 1 lipca. 1849 zwyciężono 
dzięki pomocy wojsk francuskich 
rewolucję, która wypędziła papieża 
z Rzymu. By uwiecznić pamiątkę 
tego zwycięstwa ii uwidocznić, że

odniesiono je dzięki zasługom Zba
wiciela, Pius IX, który schronił się 
do Gaety, ustanowił uroczystość 
Krwi Przenajświętszej. Święto to 
przypomina wszystkie okoliczności, 
w których Krew ta została wylana. 

Poniedziałek, 2. 7. Nawiedzenie Naj
świętszej Marji Panny.

Dzisiejsza uroczystość nawiązuje do 
święta narodzin św. Jana Chrzcicie
la; mamy tedy małą zapowiedź Ad
wentu.
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Czwartek, 5 7. Św. Antoniego Marji 
Zaccaria.

Św. Antoni Zaccaria, wielki czciciel 
św. Pawła (umarł 5. VII. 1539). Msza 
wł. odzwierciedla w poszczególnych 
częściach życie naszego Świętego. 

Piątek, 6. 7. Oktawa Św. Św. Aposto
łów Piotra i Pawła.

Jeszcze raz dziś stajemy u grobu 
wielkich Apostołów. Ewangelja o 
Piotrze, jak mu Chrystus kazał iść 
ku sobie po falach jezilora Geneza
ret. Dawna liturgja rzymska w tym 
obrazie widziała chrzest, stąd dziś

jeszcze w jednym egzorocyźmie 
obrzęd chrztu powołuje się na ten 
cud.

Sobota, 7. 7. św. Św. Cyryla i Metode
go, biskupów i wyznawców.

Św. Cyryl (umarł 14. II. 869) i św. 
Metody (umarł 6. IV. 885) apostoło
wać Słowian (Morawy, Nitra, Połud. 
Słowianie). Msza wzięta ze wspól
nych formuluarzy o św. św. Bisku
pach, ale ma także osobne teksty, 
które opiewają nietylko kapłaństwo, 
ale misjonarską pracę dwu aposto
łów (ewangelja).

Kto sieje zbrodnią?
Kronika policyjna naszych dzienni

ków bez przerwy przynosi nam wiado
mości o różnego rodzaju oszustwach, 
defraudacjach, idących nieraz w gru
be tysiące i o innych nadużyciach pie. 
niężnych, popełnionych przez ludzjii in
teligentnych. Coraz częściej też sły
szymy o zabójstwach na tle miiiłosnem 
lub niesnasek małżeńskich. Wreszcie 
doszliśmy i do morderstw rabunko
wych, dokonanych przez inteligentów.

Przed kilku laty Warszawa była 
wzburzona morderstwem rabunkowem 
przy ul Foksal. Ofiarą była służąca, 
mordercą zaś bandyta „na urlopie 
zdrowotnym". Od tego czasu znać du
ży postęp. Mordowanie służących dla 
rabunku mieszkania przestało już być 
monopolem mętów społecznych. Mor
derstwo służącej Garncarkówny w Kra
kowie zorganizowali już studenci Aka- 
demji Sztuk Pięknych — Szenkirzyk 
i B obrze ćki. W  tym samym Krakowie 
nie tak dawno niejacy MaMszowie rów
nież w celu rabunkowym zamordowali, 
aż trzy ofiary...

Nad tem wszystkiem warto się za
stanowić. Trzeba odnaleźć źródło zła.

Bohaterowie ostatniej zbrodni, w 
Krakowie, jak się okazało, przed doko
naniem swego haniebnego czynu ba- 
wdli się wesoło w towarzystwie kobiet 
lekkiego prowadzenia, po dokonaniu 
zaś morderstwa udali się spokojnie na 
dancing w „Esplanadzlile" i tańczyli 
tam do późnej nocy.

Ten cyniczny szczegół odsłania 
nam tę smutną prawdę, iż motorem 
tych wszystkich potworności! jest chęć 
użycia „rozkoszy życiowych" bez 
względu na wszystko. Żądza użyciiia 
popycha do okradania skarbu pań
stwa, kas magistrackich, instytucyj 
publicznych, prywatnych, każe iść 
kraść i  rabow^ać i dusić nieszczęśliwą 
dziewczynę, przeszkadzającą wypra
wie bandyckiej, byle miileć pieniądze 
na knajpę, na dancing, na eskapady 
z kobietami lekkich obyczajów i, t. d.

Żądzę użycia podsyca u nas litera
tura erotyczna (miłosna), powieścidła 
swojskie i tłumaczone, i rzucana na 
rynek księgarski przez wydawców ży
dowskich z Nalewek lub dziur prowin
cjonalnych. Niemal każdy plugawy

romans, ukazujący się gdziekolwiek- 
bądź zagranicą, skwapliwie jest przy
swajany polszczyźnie. „Literatura" ta
ka systematycznie wypiera książkę 
piękną i uczciwą. Bezwstydne tygod
niki, wyśmiewające „zacofane obycza
je mieszczańskie", wysławiające rozpu
stę i  kult nagości, są uzupełnieniem tej 
roboty.

Znaczną rolę odgrywają w tej akcji 
i kina. Jakże często każą orne podzi
wiać obrazy z życia nicponiów i niero
bów' międzynarodowych, kokot ,i ban
dytów i wogóle zboczeńców. Obcina
nie obrazów przez cenzurę niewiele 
pomaga, gdyż dobór ich zależy od cen
tral filmowych, pozostających niepo
dzielnie w rękach naszej najpostępow- 
szej „mniejszości".

„Dziś każdy w'praw'dzie cierpi na 
brak pieniędzy . Ale o tem, jak sobie 
„radzą" ludzie w podobnych okolicz
nościach, każdy dowiedzieć się może 
z barwnych opisów najróżnorodniej
szych zbrodni, podawanych przez bru
kowce zwłaszcza pięciogroszówki. 
Znajdzie się tam zawsze coś dla kan
dydata na defraudanta i oszusta ii dla 
przyszłego mordercy. Zresztą, jak mor
dować, truć, kraść i fałszować pienią
dze, pouczy najdokładniej z- fachową 
znajomością rzeczy naczelny organ 
demoralizacji „Tajny Detektyw", oraz 
szereg dzienników obliczonych na sen
sację. Aby bezkarnie uprawiać zbrod
niczą sensację — Wystarczy, że są 
„apolityczne".

By nie przemówiło w ludziach su
mienie, by nie stała na przeszkodzie 
myśl o Bogu i prawach moralnych, 
dbają o to pisemka bezbożnicze: „Wol
nomyśliciel Polski", „Bacjonalista" 
II różne „Błyski", wmawiające ludziom, 
że Bóg nie istnieje. Czego się więc

krępować, przecie raz tylko ezłowdek 
żyje? Półinteligenci i  inteligenci o sła
bej w'oli łatwo wpadają w te sidła. 
Kropla po kropli sączona jest w ich 
duszę trucizna. A kropla i kamień żło
bi. Już w szeregu procesów sądowych 
stwierdzono zasługi1 „Tajnego Detek
tywa" w kształceniu aspirantów do 
stryczka. Nie jest to przypadkiem, że 
właśnie w Krakowie, gdzie się usado
wiło to pisemko, zjawili się Olejniczak, 
Maliszowie, Szenkirzyk i Bobrzeekii.

Na próżnowanie cenzury prasowej 
w Polsce narzekać nie możemy. Jest 
ona bardzo czuła, gdy chodzi; o kwe- 
stję polityczne, często gorliwość swą 
posuwa do przesady. Dlaczegóż jest 
tak pobłażliwa dla literatury pornogra
ficznej (t. j. o treści lubieżnej),, krymi
nalnej i bezbożniczej ? Przecież jest 
rzeczą widoczną, że prasa polująca na 
sensację i podważająca podstawy mo
ralności publicznej, działa na szkodę 
społeczeństwa i państwa i jego siły.

Jeśli dzisiejsze przepisy prasowe 
i ustawa karna są wystarczające, nic 
chyba nie stoi na przeszkodzie zmia
nom przepisów w duchu oczyszczenia 
prasy z ropiejących wrzodów. Nie 
będzie to wcale zamachem na polity
czną wolność słowa, lecz walką z pu
blicznymi gorszycielami.

Rozumiemy zresztą, że dziś, po la
tach owocnej działalności „Tajnych 
Detektywów", bezbożników i „reforma
torów" obyczajów — same zakazy po
licyjne nie wystarczą. Państwo więc 
w interesie własnym winno współpra
cować z Kościołem nad przywróceniem 
ładu moralnego. Kościół bowiem nie 
od dziś walczy ze złem, nie od dziś 
zwraca uwagę na panoszące się zgor
szenie.

Niestety, mimo zapewnień ze stro
ny rządu — Kościół w praktyce wciąż 
napotyka na trudności w oddziaływa
niu na wychowanie młodzieży. Tu 
i ówdzie całkowicie apolityczna dzia
łalność Akcji Katolickiej brana jest 
przez władze lokalne w podejrzenie ja
ko „akcja polityczna". A właśnie Ak
cja Katolicka jest najpewniiejszem 
przeciwdziałaniem demoralizacji, a 
wychowanie religijne młodzieży jest 
rękojmią przysporzenia państwu wzo
rowych obywateli.

A czas już walkę z demoralizacją 
rozpocząć na serjo, nie ograniczając 
się tvlko do półśrodków i karania ofiar 
| posiewu zbrodni. Trzeba zaintereso
wać się bliżej i siewcami.

Słowo do dzieci o wakacjach.
Wakacje w całej pełni. Potoki 

słońca, morze powietrza, płynny kry
ształ rzek i jezior lub nawet Bałtyku 
— oto do czego wyrywają się mło
dzieńcze tęsknoty.

Więc jedni jadą w góry, aby tam 
wspinać się po potarganych wierchach 
i karkołomnej grani i kąpać się w błę
kitach nieskalanych. Tam na urwi

skach skalnych dusza szlachetna czu
je się bliższą Boga —- Tego przepotęż
nego Artysty, Twórcy majestatycz
nych i cudnych grzebieni górskich 
i barwnych dolin, rozłożonych u pod
nóża drzemiących kolosów — gór.

Inni rwią się nad morze, polskie 
morze, by w jego szmaragdowych fa
lach szukać ochłody w skwarne dni.
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Inni nad pasmami rzek, albo lu
strami jezior i stawów wytchnienia po 
pracy całorocznej szukają.

A wielu chodzi po cienistych lasach 
i puszcz przepastne głębiny zdobywa, 
by żywicznem, zdrowem powietrzem 
przepłukać zmęczone płuca i ożyć 
wśród balsamicznych woni.-

Wakacje, to czas rozrywM, wy
tchnienia.

Rozrywka jest potrzebna, koniecz
na nawet

Ale i w niej pamiętać powinieneś, 
iżeś Rycerzem — Rycerką Marji i, jako 
taki', masz dać odpoczynek zmęczone
mu umysłowi, nerwom, ale zachwasz-

Podawaliśmy do wiadomości, że 
zamierzamy założyć z nowym rokiem 
szkolnym freblówkę czyli wzorową 
ochronkę parafjalną przy ul. Wrocław
skiej. Zainteresowanie się tą freblów- 
ką jest wśród rodziców żywe. Jest to 
bardzo zdrowy objaw, bowiem rodzi
com musi zależeć na tern, ażeby ich 
dzieci już w zaraniu życia odbierały 
dobre wychowanie religijne i kształciły 
swój umysł i serce. To wszystko speł
nia właśnie znakomicie ochronka pa
raf jalna, a szczególnie wzorowa ochron
ka, jaką jest freblówka. Na dowód, jak 
-ochronka kształci i rozwija dziecko 
pod względem religijnym, moralnym 
i umysłowym, można przytoczyć zdanie 
nauczycieli, że dzieci po przejściu 
z ochronki do szkoły wyróżniają się 
bardzo korzystnie z pośród wszystkich 
innych dzieci.

Jest też myślą Kościoła, ażeby 
ochronka parafjalna rozwijała w dziec
ku to religijne wychowanie, jakie 
dziecko odbiera w domu rodzicielskim.
Dziecko więc uczęszczając do ochronki , 
parafjalnej pomnaża i umacnia w sobie i

Ze świata katolickiego.
Rozkład moralny w „Legionie Mło

dych". Organ sekcji akademickiej Legjo- 
nu Młodych „Ruch Młod-oilegjonowy" (Nr. 
5) publikował dwa akty oskarżenia- i wy
roki -nadzwyczajnej komisji; śledczej z ra
mienia Legjiotny Młodych przeciwko do
tychczasowym przywódcom tej 'Organiza
cji, Jakóbo-wi Sperberowi !il Jerzemiu Za pa- 
stiewiczowi. Akt oskarżenia dyskwalifi
kuje ich moralnie- ..nietylko jaka legioni
stów. ale jako ©bytwartiełiij państwa polskie
go". Panowie ©i- — jak stwierdza wyrok — 
nadużyli siwych stanowisk do wł-aisnych in
teresów, upijali członków Leg jonu Mło
dych. namawiając ich d-ot -napadu i  bicia 
niewygodnych sobie kolegów, tolerowała 
-nadużycia podwładnych, tworzyli tajne -or
ganizacje szpiegowskie i t. d.

W  Londynie, w dniu 29 kwietnia odby
ła się imponująca swemi rozmiarami! ma- 

- nifestacja -uczuć katolickich, w której 
■wzięło udział przeszło 5,000 osób z najroz
maitszych sfer społecznych. Oto- w sa
mem sercu stoicy Wielkiej Brytanji na uli-

szać Ci duszy grzechem i zdrożnościa- 
mi nie wolno.

Gzy wieczorem, gdy kładziesz się 
na spoczynek, Twoja Niebiańska Mat
ka jest z Ciebie zadowolona? Czy nile 
zapominałeś o rycerskich wobec Niej 
obowiązkach, o modlitwie, o czystości 
serca?..

O tern nigdy Ci zapomnieć nie wol
no. Boś Rycerzem Przeświętej Pani, 
Niepokalanej.

A więc pamiętaj, by i w czasie wa
kacyjnym Ona codzień była z Ciebie 
zadowolona, by przy wieczornym pa
cierzu mogła Cię obdarzyć najsłod
szym, macierzyńskim uściskiem, jako 
Swe drogie, dobre dziecię...

stale ducha religijnego, uczy się ko
chać Boga, Kościół św. i Ojczyznę. 
Dlatego odzywam się do Was, drodzy 
rodzice z serdecznym apelem: posyłaj
cie dzieci wasze do naszych ochronek 
parafialnych, a szczególnie zapisujcie 
dzieci wasze do nowej freblówki.

Termin zgłaszani^ dzieci do fre- 
błówłki, jest przedłużony do 15 lipca.

I jeszcze jedno. Założenie freblów- 
j ki jest połączone z pokaźnemii wydat
kami na remont. Dwie zacne para- 
fjanki wyczuwając to, złożyły samo
rzutnie ofiary na założenie freblówki 
Możeby znaleźli się ofiarni parafjanie, 
którzyby chętnemi datkami dopomogli 
do założenia freblówki.

Ofiarodawcy mogą być przeświad
czeni, że temsamem dołożą ręki do 
powstania nowego zbożnego dzieła wy
chowawczego, jaką jest freblóiwlka, 
dzieła podwójnie ważnego w dzisiej
szych czasach.

cy ..Tyburn Walk" w  pobliżu Marble Arch 
i Hyde Parku, zgromadziły się wieloty
sięczne rzesz© katolików, by oddać dorwz- 
nym zwyczajem należny hołd męczenni 
kom za wiarę, zamordowanym na ten 
miejscu w drugiej połowie XVI i początku 
XVII wieku podczas prześladowań Ko
ścioła przez protestantów. Wspaniała pro
cesja przeszła ulicami stolicy, wywołując 
podziw i zachwyt mieszkańców Londynu.

Masowy powrót do Kościoła w Niem
czech. W  czasie 'niedawnej- wizytacji bi
skupa dr. A. Hł.lfricha z, Limburga w pa- 
raifji Frankfurtu n/M. proboszcz katolic
kiego- kościoła św. Gaililus-a w- tern mieście 
mógł stwierdzić, że w ciągu ubiegłego' ro
ku zanotowano -w- tej jparafji iagórą 2 tysią
ce nawróceń i powrotów' d-o' Kościoła.

Pierwsza publiczna droga krzyżowa 
w Indjach. Biskup obrządku syro-mala- 
barskieg-o w  Kiottayam, J. E. Ks. Chulapa- 
raimbil, u-cizcii! 1900-leci© Odkupienia po
stawieniem Drogi Krzyżowej poza terenem 
seminarium. — Poświęcenie nowej Drogi 
Krzyżowej odbyło się -w Wielki -Piątek b. r. 
w -obecności 50 kapłanów, 20 seminarzy
stów, 70 zakonnic i  ponad1 12.000 wiernych.

Pielgrzymką parostatkiem 
do Chełmna

urządza Bydgoski Okręg Tow. Kobiet Ka
tolickich w poniedziałek, dnia 2 l.iipca br. 
Odjazd o- gada. 4,30 rano z przystani przy 
-Po-czcie. Bilety w cenie 2 50 zł. nabyć mo
żna u prezesek- Sfcoiw. Kobiet Kąt. oraz 29 
czerwca po- -sumie w salce parafialnej.

Rekolekcje zamknięte
urządza; Bydgoski Okręg T-ow. Kobiet Kat. 
w dniach od 16—20 lipc-a br. w  Zakładzie 
Ks. Ks. Misjonarzy św. Wincentego a Paulo 
(nie- w Internacie Kresowym, jak mylnie w 
nr. 23 Tyg. Kość. podano). K-os-zta za mie
szkanie i utrzymanie podczas rekolekcji 
wynoszą dla członków 5 zł., -dla nieczłun
ików 7 zł. Zbiórka w poniedziałek, dnia 16 
lipca o godz. 18 w Zakładzie Ra. Ks. Misjo
narzy. Należy zabrać koc, poduszkę, prze
ścieradło, ręcznik i  mydło. Zgłoszenia 
przyjmuje p. Bananowa!, Plac Poznański 10 
i p. Felczyk-owska, Lubelska 33.

Baczność!
Pielgrzymka doCzęstochowy

Podajemy do wiadomości, że piel
grzymka z Bydgoszczy do Częstochowy pod 
przewodnictwem Księdza Proboszcza wy
ruszy w poniedziałek, dnia 2 lipca (nie w
niedzielę, 1 1'iipca) o godz. 6 rano i  pojedzie 
przez Inowrocław — Karsznice. Na inten
cję pielgrzymki odprawi się w dniu wyja
zdu Msza św. o godz. 4,45 w kościele św. 
Trójcy, podczas której pątnicy przystąpią 
do Komunji św. Po Mszy św. wyruszy 
pielgrzymka w procesji na dworzec. Po
wrót zi Częstochowy nastąpi- w środę, dnia 
4 lipca br.

Stów. Pań Miłosierdzia
Zebranie odbędzie się wyjątkowo w 

czwartek, dnia 5 lilp-ca o godz. 17 w salce 
par. Ze względu na ważne sprawy uprasza 
się wszystkie' -parne o przybycie.

Gertychowa, przewodnicząc a.

Wiadomości parafjalne.

Rekolekcje dla dzieci, -opuszczających 
szkoły odbyły się w kościele naszym pa
rafialnym podczas -oktawy Bożego- Ciała 5. 
6 i- 7 czerwca. Nauki rekolekcyjne wygła
szał ks. Proboszcz. Dzieci pilnie uczęsz
czały na nauki rekolekcyjne' i; nai wspólne 
nabożeństwa. Pobożne te ćwiczenia du
chowe zakończyły się generalną Komunją 
św, 7 czerwca, o godz. 8 30. Daij Boże, żeby 
one na młodzież, która opuściła już ławę 
szkolną i  wchodzi w życie, wywarły zba
wienny wpływ i wydały stokrotny plon.

Nasze ruchliwe S. M. P. męskie i żeń
skie, a więc -SM1P. „Gwiazda" -i .SMIP. ,Pro
myk" urządziły dla młodzieży opuszcza
jącej szkołę dwa, oddzielne zebrania. Sal
ka paraf jalna nie m-o-gła pomieścić na 
pier,wszem zebraniu dziewcząt a na dru- 
giem chłopców. Oba- zebranfe odbyły s-ię 
bardzo pięknie- i wesoło. -Przemówienia 
wygłosili ks. Proboszcz, ks.ks. Patronowi©, 
prezeska „Promyka" i prezes ..Gwiaizdy". 
Oba zebrania bardzo, się podobały. To 
też młodzież hurmem zapisywała się do 
„Promyka" i do „Gwiazdy". Tak jest do-

Zglaszajcie dzieci do Freblówki!

No-wa frehlóiwka bidzie także piękną 
pamiątką Roku Jubileuszowego.

Ks. Proboszcz.
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b rzeM łod z ie ż  nasza rozumie., że zapasu-1 2. 7. Poniedziałek,
jąc się na członków SMP. zaciąga się rów- Stew. Pań Prac. w Handlu i Korni. Zebr,

Zebr. o godz. 19

III

zarządu o- godz. 19 30.
Sekcja Dobroczynności.

w Ognisku.
S. M. P. „Promyk11. Zbiórka zastępu 

st. L IV imł. o godz. 19.
3. 7. Wtorek.

S. M. P. ,;Promyk“. Zbiórka zastępu V st. 
o godz. 19.
4. 7. Środa.

S. M. P. „Promyk11, Zbiórka zast I st. i I 
mł. oi godz. 19.
5. 7. Czwartek.

S. M. P. „Promyk11.
o godz. 19.

Tow. Kcb. „Jutrzenka11. Zebr. pleń. o g. 1?
6. 7. Piątek.

S. M. P. „Promyk111. Zbiórka zast. II i IV 
st. oj godz. 19.
7. 7. Niedziels.

Żywy Róż. Ojców, Na sumie asystuje r. 4.
Zebr. o. godz. 15.

PorządeK nabożeństw.

nocze-śnie w  kamę szeregi przedniej straży 
Akcji Katolickiej. Dradz.y Rodzice! Bacz
cie, żeby dzieci wasze, które opuściły szko
łę, nie- dostały się pod złe wpływy, ale1 do
pilnujcie, żeby należały do SMP., Tam 
jest, ich miejsce! SMP. będzie dla nich 
szkołą, w której kształcić będą pod zna
kami Krzyża 1. Orła Białego umysł, serce 
i- charakter. Tylko tak wychowana mło
dzież będzie jasną przyszłością Narodu!

Rek Jubileuszowy zawsze musimy mieć 
przed oczami. Odpust jubileuszowy można 
zyskać pojedynczo albo, też wspólnie w ze
społach wiernych. Paraf ja nie zapytują
nas, w jaki sposób odprawić odpust jubi
leuszowy. Otóż odsyłamy naszych para- 
f jan do- 22 nr. naszego , Tygodnika Kościel
nego-11, gdzie Biadaliśmy warunki dostąpie
nia odpustu jubileuszowego. Numer -ten 
jest jeszcze do nabycia w kasie- kościelnej.
Radzimy korzystać póki -zapas starczy. Tu .Żywy Róż. Młodzieńców, 
się znowu okazuje, jakiem dobrodziej-j 
stw.em jest nasz-a (gazetka pa-raijalnal dla 
kadź ego paraf j a,nina.

Zlot Okręgowy SMP. Bydgoski Okręg 
SMP. urządza w tę niedzielę -Zlot Okręgo
wy SMP., w którym weźmie udział prze
szło 1000 druebów SMP. Msza, św. odbę
dzie się u Fary. Następnie uf cumuje Się 
pochód, wszystkich SMP. naszego okręgu 
i  wyruszy w karnych .szeregach przed 
pomnik Najśw. -Serca Jezusowego, ażeby 
cały okręg ofiarować się Najśw. Sercu Je
zusowemu. U stóp1 pomnika, o godz. 10,00 
przemówi do młodzieży nas® ks Proboszcz.
Pochwalamy jak -najbardziej piękną mani
festację religijną bydg. okręgu SMIP. Nie
chaj Boskie Serce -Pana Jezusa błogo,sła-wi
tej naszej przedniej straży Akcji Kat. -—
Po południu -o -godz. 14 odbędą się pokazy 
i zawody na Stad,jonie Miejskim Gorąco 
polecamy naszym paraf j-amioim udział
w tych ostatnich. Ży-wimy też nadzieję że 
nasze SMP. „Gwiazda11 wyróżnił się korzy
stnie z pośród innych .stowarzyszeń tak 
w pochodzie jak i podczas zawodów.

Kat. Tow. Robotników. Zebranie Kat.
To,w. Robotników, odiby-te w  Domu Kat. 
miało bardzo- piękny przebieg. Zebranie 
zaszczycił swą obecnością Ks. Proboszcz 
oraz ks. wkep&tron Bor-zych. Przewodni
czył prezes p. Baum. Referat sprawozdaw
czy starannie opracowąny ize zjazdu dele
gatów Związku Kat. Tow. Robotników od
bytego w Poznaniu wygłosił dmuch Gaca.
Nad referatem wywiązała się bardzo, oży
wiona dyskusja, w której zabierali, głos 
Ks. Proboszcz, druchiowie Polak, Dober- 
stełn, Nehring Borłik, Kryza i, Sikorski.
Uchwalono na Zjazd Katolicki do Plesze
wa wysłać poczet sztandarowy, oiraz po
wzięto uchwałę przeprowadzać dokładną 
ewidencję wszystkich c-złonków uczęszcza
jących na aebraniiai. Członkowie, którzy na 
zebrania ni© uozę,szczają będą w tani sposób 
uwidocznieni i ściągną na siebie rygory 
przewidziane ustawą. Jest to bardzo dobra 
uchwała i na czasie, ponieważ, niestety, 
wielka'liczba członków na zebrania wo- 
góle nie uczęszcza.

Zbiórka zast, II mł.

ki do Częstochowy.
3. 7. Wtorek.

Godz. 7,00 Wotywa do św. Antoniog.,
5. 7. Czwartek.

Godz. 8,30 Msza św. z wystawieniem Naj.. 
Sakramentu i procesją.
7. 7. Sobota,

Godz. 7,00 W-o-tywai z litanją do Matki 
Boskiej, /

Godz. 17—10 i -od 20 S-pceo-bnio-ść do spo
wiedzi św.
8. 7. VII. Niedziela po Ziel. Świątkach.

Ewamgełja św. u św. Mateusza 7, 15—21. 
Porządek nabożeństw jak zwykle.

OFIARY;
Na chleb św. Antoniego złożyła: p. Kry- 

gerowa, 10,— ,zł.
Na światło: -p. Łobodowa z podziękowa

niem za odebrane laski 3— zł.
Na świece do Serca Jezusa: p. Grabow

ska 2,— zł.
Na Dom Katolicki złożyli:1 Żywy Róża

niec Ojców 10 zł; Personel Fiymy Bracia 
Małeccy 11 zl.

Ofiarodawcom serdeczne , Bóg zapłać11.1. 7. VI. Niedziela po Ziel. wiątkach.
Ewiangełja św. u sw. Marka 8, 1—9.

Godz. 6,00 Msza św. czytana.
Godz, 7,00 M-sza- św. czytana z kazaniem 

i śpiewaniem godzinek.
Godz. 8 30 Msza św. śpiewana z kazaniem 

dla dzieci.
Godz. 10,00 Suma z kazaniem i precesją. Konferencja Męska św. Wincentego a Paulo

Opłatę za miejsca w ławkach kościel
nych należy uiścić do 6 lipca w kasie ko
ścielnej.

Godz. 12 00 Msza św. czytana z kazaniem,
Godz. 14,Ó0 Chrzty i  wywody.
Godz-. 16,30 Nieszpory a wystawieniem 

Najśw. Sakramentu i  różaniec.
W  dni powszednie Msze św, o godz. 6,15 

7,00, 7,45 i 8,30.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 

(zgłosić się w zakrystji).
Okazja do spowiedzi św, codziennie od go

dziny 6,30.
2. 7. Poniedziałek,

G o d z .  4 ,4 5  Msza św. na limtem-jcę pielgrzym-

Zeibranie Ogólne Konferencji odbędzie 
się w środę, dnia 4 lipca -br. punktualnie o 
godz. 7 30 wieczorem w salce: parafialnej.

Na -porządku obrad zajmujący referat 
prezesa Konferencji ora® dwie piękne de
klamacje, które wygłoszą dzieci naszych 
.członków.

Ze względu na -to-, że powyższe1 zebranie 
poprzedza uroczystość naszego Wielkiego 
iPatr-oin-a, pro-Simy gorąco S.zan. Członków 
-o liczne przybycie.

Zarząd Konferencji.

Cement, wapno, gips, trzcina,
gwoździe, papa, smoła, lep ik, 
karbolineum  i t. d. oraz m a 
teriały opałowe w najlapszym  
gatunku poleca po cenach 
konkurencyjnych

Lucjan  Suw alsk i
Teł 439 Jackowskiego 10 Tel. 439

Obrazki pamiątkowe I. Komunii św.
oprawia gustownie i tanio

MoeJhatf M a laoa
ulica

Szklarn ia

POZNAŃSKA nr. 11.
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Komunalna Kasa Oszczędności miasta Bydgoszczy
Jagiellońska 4, Telefon nr. 20-06, 20-07

Zebrania bractw i towarzystw

1. 7. Niedziela.
Żywy Róż. Ojców. Na sumiie asystuje r. 3. 
Żywy Róż. Matek. Zebr. o godz. 15

|  przyjmuje wkłady począwszy od 1 złotego |
i oprocentowuje: * |j

wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 3  3/to/o 
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: 4 V, o/0 
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 5  %  =
wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 5 1/2 0/0 =

WKłady są wolne od podatku od kapitałów od rent. 1
Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa g
s k a r b o n k i  domowe .

Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem.

Nakładem kancelarii kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18.


